

Composição de Preço Unitário

Descrição

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A10966	PERFIL "U" DE AÇO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	KG	11,00000000	4,45	48,95
SUBTOTAL -->					69,97
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					69,97
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					69,97
94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2			-
	MATERIAL				-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09600000	12,52	1,20
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09100000	15,51	1,41
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,00070000	187,89	0,13
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,00100000	76,69	0,08
A11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,15000000	1,22	5,06
A7243	TELHA DE AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL, A = *40* MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	M2	1,16600000	24,00	27,98
SUBTOTAL -->					35,86
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					35,86
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					35,86
94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M			-
	MATERIAL				-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20700000	12,52	2,59
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11200000	15,51	1,74
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
93282	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,01320000	16,19	0,21
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
93282	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,01830000	15,63	0,29
A13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,04500000	78,83	3,55
A142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,04000000	27,58	1,10
A40872	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM (COLETADO CAIXA)	M	1,05000000	14,87	15,61
A5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,00600000	6,98	0,04
A5104	REBITE DE ALUMÍNIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,00120000	39,16	0,05
SUBTOTAL -->					25,18
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					25,18
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					25,18
87630	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2			-
	MATERIAL				-

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,04310000	371,79	16,02
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33000000	15,60	5,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16500000	12,52	2,07
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50000000	0,56	0,28
A7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	0,43500000	7,73	3,36
SUBTOTAL -->					26,88
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					26,88
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					26,88
96115	FORRO DE FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P MATERIAL	M2			-
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,54090000	15,51	8,39
A335	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,03270000	10,31	0,34
A39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	1,01830000	1,03	1,05
A39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA				
	BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	1,00920000	0,13	0,13
A39514	PLACA DE FIBRA MINERAL PARA FORRO, DE 625 X 625 MM, E = 15				
	MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO (NAO INCLUI PERFIS)	UN	2,73920000	15,64	42,84
A39570	PERFIL TRAVESSA (SECUNDARIO), T CLICADO, EM ACO GALVANIZADO ,				
	BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 1250 MM (L X C)	M	2,99290000	2,44	7,30
A39571	PERFIL LONGARINA (PRINCIPAL), T CLICADO, EM ACO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 3750 MM (L X C)	M	1,00920000	2,48	2,50
A40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 X 19"	CENTO	0,01010000	14,77	0,15
SUBTOTAL -->					62,70
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					62,70
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					62,70
001640	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16" MATERIAL	M2			-
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	23,65	35,48
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60000000	12,52	20,03
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,00400000	349,42	1,40
A546	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA (QUALQUER DIMENSAO)	KG	42,00000000	4,19	175,98
A567	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E) , 1,20KG/M	M	2,00000000	5,53	11,06
SUBTOTAL -->					243,95
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					243,94
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					243,94

Composição de Preço Unitário

Descrição		Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM			Projeto TJ-HUMAITÁ	
					Planilha 01	
CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	
91013	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	UN			-	
90800	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000000	97,25	97,25	
90805	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000000	48,97	48,97	
90826	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00000000	13,98	27,96	
91009	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000000	270,63	270,63	
			SUBTOTAL -->		444,81	
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		444,81	
			BDI(%)		-	
			PREÇO TOTAL		444,81	
91014	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	UN			-	
90801	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000000	102,78	102,78	
90807	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,00000000	53,01	53,01	
90827	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00000000	14,94	29,88	
91010	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000000	223,22	223,22	
			SUBTOTAL -->		408,89	
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		408,89	
			BDI(%)		-	
			PREÇO TOTAL		408,89	
91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COMM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	M2			-	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35630000	15,60	5,56	
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17790000	12,52	2,23	
A142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,88290000	27,58	24,35	
A40555	GUARNICA0/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE (COLETADO CAIXA)	M	6,85040000	13,45	92,14	
A4914	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICA0/ALIZAR/VISTA	M2	1,00000000	505,90	505,90	

Composição de Preço Unitário

Descrição		Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM			Projeto	TJ-HUMAITÁ
					Planilha	01
CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	
A7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,81660000	0,32	1,54	
SUBTOTAL -->					631,72	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					631,72	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					631,72	
91332	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	UN			-	
90802	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,00000000	108,31	108,31	
90817	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000000	57,04	57,04	
90828	COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00000000	15,90	31,80	
91297	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00000000	305,96	305,96	
SUBTOTAL -->					503,11	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					503,11	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					503,11	
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	M2			-	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38260000	15,60	5,97	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19100000	12,52	2,39	
A142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,88290000	27,58	24,35	
A39025	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE	UN	0,54730000	639,77	350,15	
A40555	ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE (COLETADO CAIXA)	M	6,85040000	13,45	92,14	
A7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,81660000	0,32	1,54	
SUBTOTAL -->					476,54	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					476,54	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					476,54	
90838	PORTA CORTA-FOGO 90X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	UN			-	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,46400000	15,60	54,04	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,73200000	12,52	21,68	
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,04220000	393,67	16,61	

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A11154	PORTA CORTA-FOGO PARA SAÍDA DE EMERGÊNCIA, COM FECHADURA, VAO LUZ DE 90 X 210 CM, CLASSE P-90 (NBR 11742)	UN	1,00000000	836,31	836,31
SUBTOTAL -->					928,64
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					928,64
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					928,64
68054	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M2			
MATERIAL					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	15,60	23,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	12,52	18,78
A11026	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	15,28000000	6,00	91,68
A1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,00000000	1,44	1,44
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,60000000	0,56	2,58
A26	ACO CA-25, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	5,10000000	3,80	19,38
A370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,02500000	35,00	0,88
A4777	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	8,26000000	3,29	27,18
SUBTOTAL -->					185,32
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					185,32
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					185,32
001689	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	M2			
MATERIAL					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	15,60	23,40
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	12,52	18,78
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,83000000	0,56	2,70
A367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,06100000	35,00	2,14
A4948	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4"				
	VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	1,00000000	362,03	362,03
SUBTOTAL -->					409,05
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					409,04
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					409,04
001679	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,90 X 2,10, ESPESSURA 10 MM INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN			
MATERIAL					
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	15,54	4,66
A10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,89000000	190,00	359,10
A11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	UN	1,00000000	666,29	666,29
A11523	PUXADOR CONCHA DE EMBUTIR, EM LATAO CROMADO, PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)	UN	1,00000000	9,95	9,95
A3104	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	CJ	1,00000000	223,27	223,27
SUBTOTAL -->					1.263,27

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					1.263,27
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					1.263,27
94581	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2			-
	MATERIAL				-
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,39700000	15,60	52,99
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,69900000	12,52	21,27
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,02100000	393,67	8,27
A601	JANELA ALUMINIO MAXIM AR, SERIE 25, 90 X 110CM (INCLUSO GUARNICAO E VIDRO FANTASIA).	M2	1,00010000	272,13	272,16
SUBTOTAL -->					354,69
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					354,69
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					354,69
001640	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M2			-
	MATERIAL				-
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	23,65	35,48
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60000000	12,52	20,03
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,00400000	349,42	1,40
A546	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA (QUALQUER DIMENSAO)	KG	42,00000000	4,19	175,98
A567	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E), 1,20KG/M	M	2,00000000	5,53	11,06
SUBTOTAL -->					243,95
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					243,94
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					243,94
970003	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA	M2			-
	TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4MM) - COLOCADO				-
	MATERIAL				-
A34391	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL				-
	8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	1,00000000	430,79	430,79
SUBTOTAL -->					430,79
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					430,79
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					430,79
83738	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=4MM	M2			-
	MATERIAL				-
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45000000	12,95	5,83
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45000000	15,88	7,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	12,52	3,76
A4015	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	M2	1,10000000	44,46	48,91
A511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	L	0,40000000	11,72	4,69
A7319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	L	0,56600000	6,08	3,44

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
SUBTOTAL -->					73,78
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					73,78
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					73,78
89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06000000	12,49	0,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06000000	15,57	0,93
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00700000	37,40	0,26
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00800000	32,47	0,26
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,03000000	1,10	0,03
A65	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN	1,00000000	0,84	0,84
SUBTOTAL -->					3,07
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					3,07
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					3,07
89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09000000	12,49	1,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09000000	15,57	1,40
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00700000	37,40	0,26
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00800000	32,47	0,26
A3529	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	0,44	0,44
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,03000000	1,10	0,03
SUBTOTAL -->					3,51
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					3,51
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					3,51
90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	12,49	1,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	15,57	2,34
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00700000	37,40	0,26
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00800000	32,47	0,26
A20147	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	3,37	3,37
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,05000000	1,10	0,06
SUBTOTAL -->					8,16
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					8,16

Composição de Preço Unitário

Descrição

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					8,16
89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	12,49	1,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	15,57	2,34
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00700000	37,40	0,26
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00800000	32,47	0,26
A3524	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	4,01	4,01
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,05000000	1,10	0,06
SUBTOTAL -->					8,80
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					8,80
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					8,80
89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17900000	12,49	2,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17900000	15,57	2,79
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00900000	37,40	0,34
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01100000	32,47	0,36
A3536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	1,14	1,14
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,06000000	1,10	0,07
SUBTOTAL -->					6,94
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					6,94
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					6,94
89426	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06000000	12,49	0,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06000000	15,57	0,93
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00700000	37,40	0,26
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00800000	32,47	0,26
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,03000000	1,10	0,03
A3869	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	1,59	1,59
SUBTOTAL -->					3,82
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					3,82
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					3,82

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23000000	12,49	2,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	15,57	4,67
A3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,01300000	6,63	0,09
A6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN	1,00000000	56,70	56,70
	SUBTOTAL -->				64,33
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				64,33
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				64,33
89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000000	12,49	2,50
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000000	15,57	3,11
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01100000	37,40	0,41
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01200000	32,47	0,39
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,07500000	1,10	0,08
A7139	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1,00000000	0,74	0,74
	SUBTOTAL -->				7,23
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				7,23
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				7,23
89396	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000000	12,49	2,50
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000000	15,57	3,11
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01100000	37,40	0,41
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01200000	32,47	0,39
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,07500000	1,10	0,08
A7137	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	5,55	5,55
	SUBTOTAL -->				12,04
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				12,04
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				12,04
89398	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
	MATERIAL				-

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23800000	12,49	2,97
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23800000	15,57	3,71
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01400000	37,40	0,52
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01700000	32,47	0,55
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,08900000	1,10	0,10
A7140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1,00000000	1,83	1,83
SUBTOTAL -->					9,68
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					9,68
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					9,68
89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 MATERIAL	M			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11300000	12,49	1,41
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11300000	15,57	1,76
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,03800000	1,10	0,04
A9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,06100000	2,00	2,12
SUBTOTAL -->					5,33
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					5,33
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					5,33
89403	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 MATERIAL	M			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13400000	12,49	1,67
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13400000	15,57	2,09
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,04500000	1,10	0,05
A9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,06100000	4,28	4,54
SUBTOTAL -->					8,35
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					8,35
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					8,35
88503	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS MATERIAL	UN			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,70000000	12,49	96,17
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,70000000	15,57	119,89
A11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	1,00000000	17,28	17,28
A11829	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	1,00000000	8,37	8,37
A119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	0,40000000	4,14	1,66
A3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,30000000	1,80	0,54
A34636	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00000000	278,10	278,10

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
 CNPJ: 00.604.328/0001-17
 OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
 CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
 LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A3536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	1,14	1,14
A67	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA	UN	1,00000000	8,94	8,94
A68	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UN	2,00000000	15,08	30,16
A7140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1,00000000	1,83	1,83
A87	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	1,00000000	16,86	16,86
A9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,50000000	2,00	3,00
A9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	2,00000000	4,28	8,56
SUBTOTAL -->					592,50
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					592,50
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					592,50
970004	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL MATERIAL	UN			-
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00500000	15,57	0,08
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00500000	12,52	0,06
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00200000	37,40	0,07
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00120000	32,47	0,04
A39319	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	3,19	3,19
SUBTOTAL -->					3,44
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					3,44
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					3,44
89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13500000	12,49	1,69
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13500000	15,57	2,10
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01480000	37,40	0,55
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,02000000	13,69	0,27
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,02250000	32,47	0,73
A20085	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	0,86	0,86
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,03650000	1,10	0,04
A5103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,00000000	6,80	6,80
SUBTOTAL -->					13,04
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					13,04
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					13,04
970005	GRELHA PVC BRANCA QUADRADA, 150 X 150 MM MATERIAL	UN			-

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00500000	12,49	0,06
A11731	GRELHA PVC BRANCA QUADRADA, 150 X 150 MM	UN	1,00000000	2,55	2,55
SUBTOTAL -->					2,61
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					2,61
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					2,61
89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN			-
MATERIAL					
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000000	12,49	2,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000000	15,57	2,65
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,04000000	13,69	0,55
A296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	2,00000000	0,97	1,94
A7097	TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	3,83	3,83
SUBTOTAL -->					11,09
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					11,09
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					11,09
89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN			-
MATERIAL					
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	12,49	3,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	15,57	3,89
A1966	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	13,54	13,54
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,04600000	13,69	0,63
A301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	1,73	1,73
SUBTOTAL -->					22,91
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					22,91
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					22,91
89803	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN			-
MATERIAL					
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04000000	12,49	0,50
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04000000	15,57	0,62
A1932	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	6,33	6,33

Composição de Preço Unitário

Descrição		Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM			Projeto	TJ-HUMAITÁ
					Planilha	01
CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA					
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,02000000	13,69	0,27	
A296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	0,97	0,97	
SUBTOTAL -->					8,69	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					8,69	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					8,69	
89735	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13000000	12,49	1,62	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13000000	15,57	2,02	
A1968	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	6,23	6,23	
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA					
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,02000000	13,69	0,27	
A296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	0,97	0,97	
SUBTOTAL -->					11,11	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					11,11	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					11,11	
89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	12,49	1,25	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	15,57	1,56	
A122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00990000	37,40	0,37	
A1933	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	2,78	2,78	
A20083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01500000	32,47	0,49	
A38383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,02100000	1,10	0,02	
SUBTOTAL -->					6,47	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					6,47	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					6,47	
89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	12,49	1,25	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	15,57	1,56	
A122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00990000	37,40	0,37	

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01500000	32,47	0,49
A3517	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	0,88	0,88
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,02100000	1,10	0,02
SUBTOTAL -->					4,57
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					4,57
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					4,57
89854	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN			-
MATERIAL					-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33000000	12,49	4,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33000000	15,57	5,14
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,07000000	13,69	0,96
A20131	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	22,73	22,73
A305	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362)	UN	1,00000000	6,14	6,14
SUBTOTAL -->					39,09
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					39,09
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					39,09
89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN			-
MATERIAL					-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13000000	12,49	1,62
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13000000	15,57	2,02
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,02000000	13,69	0,27
A296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	0,97	0,97
A3518	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	1,76	1,76
SUBTOTAL -->					6,64
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					6,64
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					6,64
89739	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN			-
MATERIAL					-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19000000	12,49	2,37
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19000000	15,57	2,96

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM			Projeto TJ-HUMAITÁ		
			Planilha 01		
CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,03000000	13,69	0,41
A297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	1,38	1,38
A3519	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	4,05	4,05
SUBTOTAL -->					11,17
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					11,17
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					11,17
89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000000	12,49	2,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000000	15,57	2,65
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,04000000	13,69	0,55
A296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	2,00000000	0,97	1,94
A3662	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	4,46	4,46
SUBTOTAL -->					11,72
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					11,72
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					11,72
89795	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	12,49	3,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	15,57	3,89
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,06000000	13,69	0,82
A297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	UN	2,00000000	1,38	2,76
A3658	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	8,43	8,43
SUBTOTAL -->					19,02
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					19,02
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					19,02
89574	JUNÇÃO DUPLA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,28500000	12,49	3,56

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,28500000	15,57	4,44
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA				
	(USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,09200000	13,69	1,26
A20139	JUNCAO DUPLA, PVC SERIE R, DN 100 X 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	51,79	51,79
A301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	3,00000000	1,73	5,19
	SUBTOTAL -->				66,24
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				66,24
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				66,24
89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN			
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	12,49	0,87
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	15,57	1,09
A11741	RALO SIFONADO PVC CILINDRICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,00000000	3,50	3,50
A122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00490000	37,40	0,18
A20083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00750000	32,47	0,24
A38383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,01700000	1,10	0,02
	SUBTOTAL -->				5,90
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				5,90
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				5,90
970006	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN			
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04500000	12,49	0,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04500000	15,57	0,70
A122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00500000	37,40	0,19
A20083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01000000	32,47	0,32
A3659	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	7,50	7,50
A38383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,05100000	1,10	0,06
	SUBTOTAL -->				9,33
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				9,33
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				9,33
970007	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN			
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04500000	12,49	0,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04500000	15,57	0,70
A122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00500000	37,40	0,19
A20083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00500000	32,47	0,16

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A3661	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	5,62	5,62
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,01000000	1,10	0,01
SUBTOTAL -->					7,24
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					7,24
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					7,24
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	M			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,74000000	12,49	9,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,74000000	15,57	11,52
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,03630000	37,40	1,36
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,05930000	32,47	1,93
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,24700000	1,10	0,27
A9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05000000	5,83	6,12
SUBTOTAL -->					30,44
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					30,44
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					30,44
89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	M			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	12,49	3,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	15,57	4,67
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,10000000	1,10	0,11
A9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05000000	2,21	2,32
SUBTOTAL -->					10,85
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					10,85
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					10,85
89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 MATERIAL	M			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38000000	12,49	4,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38000000	15,57	5,92
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01080000	37,40	0,40
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01630000	32,47	0,53
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,12700000	1,10	0,14
A9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05000000	3,79	3,98
SUBTOTAL -->					15,72
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					15,72

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					15,72
89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M			
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56000000	12,49	6,99
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56000000	15,57	8,72
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,02470000	37,40	0,92
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,03850000	32,47	1,25
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,18700000	1,10	0,21
A9837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05000000	5,13	5,39
SUBTOTAL -->					23,48
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					23,48
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					23,48
003739	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO	UN			
	MATERIAL				-
6087	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM P/CX INSPECAO/FOSSA SEPTICA	UN	1,00000000	20,64	20,64
87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_06	M3	0,02280000	484,81	11,05
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,90000000	15,60	29,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,65000000	12,52	20,66
88630	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M3	0,01650000	288,89	4,77
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,21600000	43,82	9,47
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,01800000	286,03	5,15
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,80000000	0,56	0,45
A7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	75,88600000	0,27	20,49
SUBTOTAL -->					122,32
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					122,32
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					122,32
003737	CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
	MATERIAL				-
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	15,57	31,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	12,52	25,04
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50000000	0,56	0,28
A3280	CAIXA GORDURA DUPLA, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM	UN	1,00000000	142,19	142,19
SUBTOTAL -->					198,65

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					198,65
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					198,65
72286	CAIXA DE AREIA 60X60X60CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO MATERIAL	UN			-
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	15,60	31,20
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,35000000	12,52	54,46
A1382	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV- 32	50KG	0,75000000	24,00	18,00
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,16000000	35,00	5,60
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,05600000	100,00	5,60
A7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UN	42,00000000	0,42	17,64
SUBTOTAL -->					132,50
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					132,50
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					132,50
95695	CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	12,49	1,25
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	15,57	1,56
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELASTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,04600000	13,69	0,63
A301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	1,73	1,73
A38423	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	39,24	39,24
SUBTOTAL -->					44,41
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					44,41
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					44,41
89809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014 MATERIAL	UN			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12000000	12,49	1,50
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12000000	15,57	1,87
A20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELASTICA				
	(USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,04600000	13,69	0,63
A301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	1,73	1,73
A3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	4,54	4,54
SUBTOTAL -->					10,27
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					10,27
BDI(%) -					-

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
PREÇO TOTAL					10,27
89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 MATERIAL	M			-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11000000	12,49	1,37
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11000000	15,57	1,71
A122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00500000	37,40	0,19
A20072	TUBO PVC, PL, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	1,04000000	11,66	12,13
A20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,00820000	32,47	0,27
A38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,02300000	1,10	0,03
SUBTOTAL -->					15,70
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					15,70
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					15,70
970008	CANAleta EM ALVENARIA 1 VEZ LARG.=0,60CM. MATERIAL	M			-
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02000000	15,51	0,31
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	15,60	31,20
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000000	12,52	50,08
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45000000	13,62	6,13
A10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0,00002850	3.240,00	0,09
A1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	16,46821650	1,44	23,71
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	22,70628820	0,56	12,72
A13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,00000480	1.776,23	0,01
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	0,22558980	0,24	0,05
A36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	UN	0,00000210	13.179,65	0,03
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,13379590	35,00	4,68
A37544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	UN	0,00001240	8.587,57	0,11
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,01640980	100,00	1,64
A7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	190,58689500	0,27	51,46
SUBTOTAL -->					182,22
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					182,22
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					182,22
970009	INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 A 18000 BTUS ATE 20,00 METROS DE DISTANCIA MATERIAL	UN			-
88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50000000	14,03	49,11

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,60000000	18,39	66,20
A39660	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	20,00000000	16,93	338,60
B00010	UBO DE COBRE 1/8" PAREDE 1/32"	M	20,00000000	0,31	6,20
B00012	GÁS FREON R-22	KG	0,35000000	49,50	17,33
B00014	MIUDEZAS(PARAFUSOS, CABO ELETRICO, FITA ISOLANTE,ETC)	UN	1,00000000	27,00	27,00
B00015	SUPORTE P/ SPLIT	UN	1,00000000	45,00	45,00
B00016	FITA DE ACABAMENTO 50M	UN	0,60000000	13,50	8,10
B00017	ISOLAMENTO ELASTOMETRICO AC 3/8	M	6,00000000	0,99	5,94
B00018	MATERIAIS DE LIMPEZA	UN	1,00000000	18,00	18,00
B00020	ISOLAMENTO ELASTOMETRICO AC 1/2"	M	6,00000000	1,35	8,10
SUBTOTAL -->					589,58
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					589,58
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					589,58
970010	INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24000 A 30000 BTUS ATE 20,00 METROS DE DISTANCIA MATERIAL	UN			-
88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50000000	14,03	49,11
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,60000000	18,39	66,20
A39664	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	20,00000000	12,48	249,60
A39665	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 5/8 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	20,00000000	21,06	421,20
B00012	GÁS FREON R-22	KG	0,35000000	49,50	17,33
B00014	MIUDEZAS(PARAFUSOS, CABO ELETRICO, FITA ISOLANTE,ETC)	UN	1,00000000	27,00	27,00
B00015	SUPORTE P/ SPLIT	UN	1,00000000	45,00	45,00
B00016	FITA DE ACABAMENTO 50M	UN	0,60000000	13,50	8,10
B00017	ISOLAMENTO ELASTOMETRICO AC 3/8	M	6,00000000	0,99	5,94
B00018	MATERIAIS DE LIMPEZA	UN	1,00000000	18,00	18,00
B00020	ISOLAMENTO ELASTOMETRICO AC 1/2"	M	6,00000000	1,35	8,10
SUBTOTAL -->					915,58
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					915,58
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					915,58
970011	INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 9000 BTUS ATE 20,00 METROS DE DISTANCIA MATERIAL	UN			-
88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50000000	14,03	49,11
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,60000000	18,39	66,20
A39662	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M	20,00000000	8,11	162,20
B00010	UBO DE COBRE 1/8" PAREDE 1/32"	M	20,00000000	0,31	6,20
B00011	COXIN DE BORRACHA PARA CONDENSADORA	UN	4,00000000	5,40	21,60
B00012	GÁS FREON R-22	KG	0,35000000	49,50	17,33
B00013	ISOLAMENTO ELASTOMETRICO AC 1/4"	M	6,00000000	0,90	5,40

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
B00014	MIUDEZAS(PARAFUSOS, CABO ELETRICO, FITA ISOLANTE,ETC)	UN	1,00000000	27,00	27,00
B00015	SUPORE P/ SPLIT	UN	1,00000000	45,00	45,00
B00016	FITA DE ACABAMENTO 50M	UN	0,60000000	13,50	8,10
B00017	ISOLAMENTO ELASTOMETRICO AC 3/8	M	6,00000000	0,99	5,94
B00018	MATERIAIS DE LIMPEZA	UN	1,00000000	18,00	18,00
SUBTOTAL -->					432,08
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					432,08
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					432,08
970012	PONTO DE TOMADA SIMPLES ATE 600 W / 2P+T 10A - FORN E INST.	UN			
	MATERIAL				-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,77000000	14,45	11,13
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,77000000	18,39	14,16
A12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	1,00000000	9,60	9,60
A21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,10000000	2,15	0,22
A981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	33,00000000	1,40	46,20
SUBTOTAL -->					81,31
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					81,31
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					81,31
970013	PONTO DE TOMADA DUPLA ATE 600 W / 2P+T 10A - FORN E INST.	UN			
	MATERIAL				-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,87000000	14,45	12,57
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,87000000	18,39	16,00
A12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	2,00000000	9,60	19,20
A21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,20000000	2,15	0,43
A981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	33,00000000	1,40	46,20
SUBTOTAL -->					94,40
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					94,40
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					94,40
970014	PONTO DE TOMADA QUADRUPLA ATE 600 W / 2P+T 10A - FORN E INST.	UN			
	MATERIAL				-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	14,45	14,45
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	18,39	18,39
A12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	4,00000000	9,60	38,40
A21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,40000000	2,15	0,86

Composição de Preço Unitário

Descrição		Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM			Projeto	TJ-HUMAITÁ
					Planilha	01
CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	
A981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	33,00000000	1,40	46,20	
SUBTOTAL -->					118,30	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					118,30	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					118,30	
970015	CANALETA PVC - ELETRICA + LÓGICA - 80 X 20 MM	M				
	MATERIAL					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	14,45	43,35	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	18,39	5,52	
B97015	CANALETA DUPLA 50 X20 MM - LOGICA + ELÉTRICA - COM FITA AUTO ADESIVA + ACESSÓRIOS	M	1,50000000	8,55	12,83	
SUBTOTAL -->					61,70	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					61,70	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					61,70	
970016	PONTO DE INTERRUPTOR SIMPLES EMBUTIDO EM GESSO ACARTONADO - FORN E INST.	UN				
	MATERIAL					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51000000	14,45	7,37	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51000000	18,39	9,38	
A1014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	22,00000000	0,70	15,40	
A21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,10000000	2,15	0,22	
A38064	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	1,00000000	13,64	13,64	
SUBTOTAL -->					46,01	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					46,01	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					46,01	
970017	LUMINÁRIA SOBREPOR 1,20 M COM 2 LAMPADAS LED 18W (FORN E INSTAL.)	UN				
	MATERIAL					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51000000	14,45	7,37	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51000000	18,39	9,38	
A21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,10000000	2,15	0,22	
A3811	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UN	1,00000000	38,18	38,18	
SUBTOTAL -->					55,15	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					55,15	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					55,15	
970018	PONTO DE ILUMINAÇÃO (MONO/ BIFASICO)+ TERRA - FORN E INST.	UN				
	MATERIAL					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,77000000	14,45	11,13	